REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Nr./4 3/ /) prot. Pogradec, mé%, ﬁ , 2025

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

7. MANJOLA KAMOLLI
KRYETARE KIiSHILLIT BASHKIAK

E nderuar zonja Kryetare,
Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shoqgérues, pér:

" PER MIRATIMIN NE PARIM Tii DHENIES ME QIRA, NE FAVOR TE
INDIVIDEVE KERKUES PER NGRITJE FIDANISHTE, Ti PASURISE ME
SIPERFAQE TOTALE 20400 M2 (NJEZET MIJE E KATERQIND ) M2."

Me respekt

)\ “..

& f\\
*{K'RYETARI

Nr. i fageve A4 té& projekt-vendimit: 2 (Dy)
Nr. i fageve A4 t€ relacioni shogérues: 2 (Dy)
Nr. i1 fletéve t& dokumenteve qé& shogérojné projekt vendimin: 4( Kater)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI S
Nr. prot. Pogradec, mé -":'.‘3-352025
PROJEKT-VENDIM
Nr. __ ,DATE__ / /2025

-

PER MIRATIMIN Ni PARIM TE DHENIES ME QIRA, Nii FAVOR TE
INDIVIDEVE KERKUES PER NGRITJE FIDANISHTE, Ti PASURISE ME
SIPERFAQE TOTALE 20400 M2 (NJEZET MIJE E KATERQIND ) M2.

1. N@& mbéshtetje t&; pikés 2 t& nenit 8, pikés 1.2 gérma "a" t& nenit 9, pikés 5 té nenit 27, dhe
gérmés "e" & nenit 54 & Ligjit Nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen Vendore", i ndryshuar, Ligjit
Nr. 44/2015, "Kodi i Progedurave Administrative i Republikés s¢ Shqipérise”, Kreun VI t€
Ligjit Nr.7850, daté 29.7.1994 "Kodi Civil i Republikes se Shqiperise", i ndryshuar, Ligjit
Nr.8744, daté 22.02.2001 "Pér transferimin e pronave te paluajteshme publike te shtetit né
njésité e qeverisjes vendore ", t& ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave Nr.816, daté
04.06.2008 "Pér miratimin e listes s& inventarit t& pronave & paluajtéshme shtetérore pyje e
kullota né Komunén Cérravé, té Qarkut t& Korgés", i ndryshuar me VKM nr. 398, daté
19/05/2020 “Pér disa ndryshime ne vendimin nr.433, date 08.06.2016, t& Keshillit té
Ministrave, “Pér transferimin né pronesi te bashkive te pyjeve dhe kullotave publike sipas
listave te inventarit dhe aktualisht ne administrim te Ministrise se Mjedisit e te ish — Komunave
/Bashkive”, si dhe Vendimit te Keshillit te Ministrave, Udhézimi nr. 1, dat& 09/06/2016, “Pér
rregullat, procedurat ¢ kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t€ kérkesave pér dhénie né
pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik” dhe sipas tarifave t& pércaktuara nga Vendimi i
Kashillit t& Ministrave, Nr. 559, daté 29.07.2022 " Per percaktimin e ¢mimeve dhe tarifave per
dhenien ne shftytezim/perdorim te fondit pyjor kombetar, per veprimtarive ekonomike, si dhe
per prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore " me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé,, Késhilli

Bashkiak:
VENDOSI:

2. Témiratojé né parim dhénien me gira, per shesh pér ngritje fidanishte, pér pasuriné e ndodhur

né fshatin Grabovice, Njésia Administrative Cérrave, Bashkia Pogradec, me té dhénat si mé
poshté:

Nr| ZXK | Pasuria Véndodhja Siperf Objekti kerkeses j
né m2
1 | 1832 272 | Grabovicé, Cérravé | 20400 | Neritje fidanishte |

3. Afati i dhenies me gera te jete deri ne 10 vite, me te drejte ripertéritje, sipas periudhes te
percaktuar ne projektin teknik, t& hartuar nga kérkuesit né konkurim.

4. Ne referim te bazes ligjore te sipercituar, ky proces te kryhet sipas percaktimeve te Udhézimi
nr. 1, daté 09/06/2016, “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t&
kérkesave pér dhénie né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik” dhe sipas tarifave t€

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail; bashkiapogradec@gmail.com



pércaktuara nga Vendimi i Kashillit t8 Ministrave, Nr. 559, datg 29.07.2022 " Per percaktimin
e ¢mimeve dhe tarifave per dhenien ne shfrytezim/perdorim te fondit pyjor kombetar, per
veprimtarive ekonomike, si dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore pyjored

) .
Tarifat pér dhénien me qera t& kesaj pasuri, t& aplikohen sipas pikes "1", te shtojces nr 1 t&
Vendimit Nr. 559, daté 29.07.2022 te Keshillit te Ministrave "Pér percaktimin e ¢mimeve dhe
tarifave pér dhenien ne Shfrytezim/ perdorim te fondit pyjor kombetar, per veprimtari
ekonomike, si dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore.

s, s
N

. Ngarkohet Ekzekutivi i Bashkisé Pogradec pér ndjekjen e procedurave ligjore dhe pér zbatimin

e kétij vendimi.

7. Ky vendim hy né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETAR

MANJOLA KAMOLLI

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradec@gmail.com



REPUBLIKA E SH'QIPERI-"SQEQ,.,;:
BASHKIA POGRADEC?, =

DREJTORIA E EMERGJENCAVE, STREHIMIT DHE ADMINISTRIMIT TOKES BUJQESN@i;Ig;wNE NJES];]‘@-‘ DMINISTRATIVE

SEKTORI TRAJTIMIT TITUJVE PRONESISE DHE SHPRO \ BVE 30
Nr. [63// Prot. Pogradec, mé 26 0% 2025
#
RELACION
PER

MIRATIMIN Nii PARIM Ti DHENIES ME QIRA, NiE FAVOR TE

IND}VIDEVE KiERKUES PER NGRITJE FIDANISHTE, TE PASURISE ME
SIPERFAQE TOTALE 20400 M2 (NJEZET MIJE E KATERQIND ) M2.

I NDERUAR KRYETARE KESHILLIT !
Ti NDERUAR KESHILLTARE !

Bashkia Pogradec né kuadér t& ushtrimit t& funksioneve t€ saj, referuar pikés 2 t& nenit 27 t& Ligjit
Nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen Vendore", i ndryshuar, ndér t¢ cilat &shté edhe Administrimi dhe
mbrojta e tokave bujgésore e t& kategorive & tjera t& resurseve, si toka t& pafrytshme, pyll.etj.,
sipas ményrés sé pércaktuar me ligj, posacerisht t& kaluara né pronési té saj me VKM nr. 398, daté
19/05/2020 “Pér disa ndryshime ne vendimin nr.433, date 08.06.2016, t& Keshillit t&¢ Ministrave,
“Pgr transferimin né pronesi te bashkive te pyjeve dhe kullotave publike sipas listave te inventarit
dhe aktualisht ne administrim te Ministrise se Mjedisit e te ish — Komunave /Bashkive”,

Me transferimin e pronave né administrimin vendor, menaxhimi i aseteve publike b&het njé
pérgjegjési e réndésishme vendore né shérbim té shpérndarjes sé zhvillimit ekonomik né & gjithé
territorin.

Pér sa mé sipér, Sektori i Trajtimit t€ Titujve t& Pronésisé dhe Shpronésimeve, Bashkia Pogradec,
ka marré evidentuar pronen me nr 272 Zk 1832 ge mund te jete nje prone ge mund te zhvillohet
nga individe te ndryshem per gellimin e cituar me lart, pér vete pozicjonimin dhe vendosjen e kesaj
prone mabsi eshte larg nga qendrat e banuar dhe pa ndikime ne mjedis.

Nga analiza dhe interesimi i disa individeve dhe pozicjonin e pasurise propozojme dhenien me
qera te siperfages prej 2.04 ha siperfage e cila sipas llojit te geverisjes se pyjeve sipas planit te
mbareshtrimit te ish komunes Cerrave eshte kullote ne vendin e quajtur Grabovice si dhe nga
verifikimi ne vend dolen me keto konkluzione:

Sipas VKM nr. 398, daté 19/05/2020 “Pér disa ndryshime ne vendimin nr.433, date 08.06.2016,
+& Keshillit t& Ministrave, “Pér transferimin né pronesi te bashkive te pyjeve dhe kullotave publike
sipas listave te inventarit dhe aktualisht ne administrim te Ministrise se Mjedisit e te ish —
Komunave /Bashkive”, pasuria 272 Zona kadastrale 1832, q& &shté pjesé e ngastres 2 te Ekonomise
Kulosore Pretushe -Lin kalon ne pronesi Bashkise Pogradec, e cila duke ndjekur te gjitha
procedurat ligjore eshte paisur me dokumentacionin perkates te pronesise, bashkangjitur ketij

relacioni.

Per sa me siper, u monitorua pasuria nr. 272 kullote qe kerkohet te miratohet ne parim fillimi i
procedurave per dhenie me gira, me siperfage 20400 m2, me t€ dhénat si mé poshtéme;

1Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradec@gmail.com
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Nr| ZK Nr Véndodhja Lloji Siprng | Perdorimi Fakti ne momentin e
Pasur Pasurisé m2 sipas plan monitorimit
biznesit ¥t
1 1832 272 Grabovice Kullote 20400 Fidanishte Kul‘l‘:)‘te
£ -y, i,
o,

Siperfagia e kerkuar ndodhet , ne kufirin ndermjet Fshatrave Grabovice dhe Pretushe ne 11]‘&13‘1:5;,@51
te konsiderueshme nga gendrat e banuara, dhe tradicionalisht ka gene pjese e fshatit Grabovice.

Ne referim te bazes ligjore te sipercituar, ky proces te kryhet sipas percaktimeve te Udhézimi nr.
1, daté 09/06/2016, “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave
pér dhénie né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik” dhe sipas tarifave t& pércaktuara nga
Vendimi i Késhillit t& Ministrave, Nr. 559, dat& 29.07.2022 " Per percaktimin e gmimeve dhe
tarifave per dhenien ne shfrytezim/perdorim te fondit pyjor kombetar, per veprimtarive
ekonomike, si dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore "

Tarifat pér dhénien né pérdorim/qera & ketyre pasurive, t& aplikohen sipas pikes "1", te shtojces
or 1 t& Vendimit Nr. 559, daté 29.07.2022 te Keshillit te Ministrave "Pér percaktimin € gmimeve

dhe tarifave pér dhenien ne Shfrytezim/ perdorim te fondit pyjor kombetar, per veprimtari
ckonomike, si dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore.

Perfundimisht, per sa me siper, N& zbatim té& nenit 54, shkronja “e” t& Ligjit Nr. 139, daté 17.12
2014 “Pér veteqeverisjen vendore”, citohet se: "Késhilli bashkiak, ndér té tjera, e) miraton
tjetérsimin ose dhénien né pérdorim té pronave té tretéve".

Duke pasur besim te plote, ju ftojme te miratoni projekt vendimin e paraqitur.

Ju Faleminderit !

Ju faleminderit!

Konceptoi: Nexhmi TORR

Konfirmoi Paskalino ZIKO

Miratoi Dritan BABASULI
KRYETAR
ILIR XHAKOLLI
4
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRIES

CERTIFIKATE REGJISTRIMI PRONESIE

PRONARI/BASHKIEPRONARET

Emri i Personit Juridik Nr. Personal NIPT Pjesa(-/-)

BASHKIA POGRADEC K44802605R

Numvri i Pasurisé 272

Kodi Unik 11832001215

Zona Kadastrale 1832

Lloji i Pasurisé KULLOTE

Sipérfaqja e pasurisé (m2) |Totali: 20400 Truall; 0 Ndértesé: 0

Vlera Aktuale e Pasurisé 1

Adresa e Pasurisé POGRADEC, GRABONICE, Rr.: -

: : IDIinaIIys1gnedby: . ‘:."D fally slgned RQy;, . 1 Digijally 51 1

DREJTORI Denis  omswe  EUGEN P Yatimien 2AI0AIEL25
' . 4 " Date: 2026.04.24 . * Date: 2025.04.24 - Date: 2025.04.24

Zhuljen Manellari Muci 102389 0200 Alinj toazsesczoc - Manellartizss sovon

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
Vendore Pogradec

Dale:2025/04/24 10:23:45 +02'00'
K44802605R2025042410233789L1014

AGIEXCIK SNTERCEC T MATASIRLS

Miratwar me VKM 782, Da@ (7.10.2020

Shénim : Ky dokument éshié gieneruar dhe valosur me ané
1€ njé procedure anfoniatike nga njé sistem elektronik (Agiencia Shetérore e Kadastrés)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

1
Voo

DREJTORIA VENDORE POGRADEC

337, LD
1.: F AV

,-‘r“;'". LA

3!

AGJENGIA SHTETERORE E KADASTRES? o

FRAGMENT | HARTES KADASTRALE

ZONA KADASTRALE: 1852 KODI UNIK:

NUMRI PASURISE : 272

1832001215

IND.HARTESH<—34—114—136;Aﬂ\

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE

Veri

267/1

4

| Digltally signed by: ' Digitally signed by:

.

Eugen  Eugen Alinj Zhuljen Zhuljen Manellari
. Dale: 2025.04.24  Date: 2025.04.24

%]W%%}HWuu
: SH 1:2500

SHPJEGUES
Vulosur elektronikisht nga Drejloria

SRESi  Vendore Pogradec
2\ Date:2025/04/24 10:31:20 +02'00" PA RC ELA
NDERTESA

HARTOGRAF

ané




REPUBLIKA E SHQIPERISE -
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
KARTELA E PASURISKE SE PALUAJTSHME
Kodi Unik 1832001215
(Nga___ ,Né__ )

A - TE DHENAT E PASURISE

7ona Kadastrale Nr. 1832 , Lloji i Pasurisé: KU LLOTE, Nr. i Pasurisé: 272, Sipérfaqja Totale 20400

m2, (Nga té Cilat Truall 0 m2; Ndértesé 0 m2)

Indeksi i Hartés Kadastrale K-34-114-1 36-A, Numri i Peméve: 0,
Adresa e Pasurisé: Bashkia GRABONICE , Rruga -, Ndértesa Nr. _, SH/K ___, Apartamenti Nr.

\—/iera ¢ Pasurisé:
Fillestare 1 Leke (Akti Nr. VKM NR.433, DATE 08/06/2016,VKM NR.398,13/05/2020 , Dt.

13/05/2020), Rivlerésim __ (AktiNr._,Dt. )

B — TE DHENAT E TITULLIT Ti PRONESISE
Pronari: BASHKIA POGRADEC _, Nr. Identifikimi/NIPT K44802605R , Pjesa Takuese 11, Lloji i

Pronésisé: [
Adresa e Pronarit: Bashkia . , Rruga DESHMORET E POJSKES, Ndértesa Nr. ___, SHK ___,

Apartamenti Nt. __

Akti 1 Fitimit t& Pronésisé: Emértimi: Vendim i KM (pér kalim né pronési té institucionit shtetéror/apo
vendimet e shpronésimit) , N VKM NR.433, DATE 08/06/2016,VKM
NR.398,13/05/2020, Daté: 13/05/2020

Regjistruar: Nr. 0802, Daté: 24/04/2025

*Pjesémarrés né Bashképronési & Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik

B/1 — TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

Akti Paraprak i Fitimit t& Pronésisé: Emértimi: ,Nr. __, Daté:
Pérshkrimi i Objektit t& Aktit:
Regjistruar: Nr. __, Datg:




REPUBLIKA E SHQIPERISE %
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SKE PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE
Lioiii Té Dhénat e Aktit Pérfitues
Nr. Dt. . Afatii
Regjistvimi | Regfistrimi | py, o565 Emértim Nr. Daté Viefhmerise | o e Atési Mbiemér B Id]\‘;g'l'.'ki'“"
D - KUFIZIMET E PRONESISE
T#é Dhénat ¢ Aktit Piérfitues/ICérkues }
Nr. Dt. Lloji i Afatii
Regjistrimi Regiistrim: TPt Emértim Nr, Daté L Emér Atési Mbiemér e ]t;‘l&’?kimlf ‘
E - INFORMACIONE TE TIJIERA PER PRONEN
Lloji i Informacionit: , Emértimi i Altit: ,Nr. __,Daté:

Regjistruar: Nr. __, Daté:

Pérshkrimi: VKM NR. 433, DATE 08/06/2016 DHE VKM NR. 398, DATE 13/05/2020, SIPAS

LISTES SE INVENTARIT SHTOJCA 38, PJESE E PARCELES NE NR. RENDOR 52,

NGASTRA/NENNGASTRA 2
DREJTORI Denis gg::"nﬂ?d > Eugen ?ﬂ%;:ﬁ;": ;’éghﬂ{[@n zﬁ;gﬁnﬂegﬁs

Dale: 2025.04.24

Zhuljen Manellari g Alin]

Muci

"] Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
Vendore Pogradec

Date:2025/04/24 10:23:03 +02'00°
K44802605R2025042410225621ASHK

Zagmanit o™
D

Shénim : Ky dokument éshté gienernar dhe vulosur me ané
1é njé procedure aulomatike nga njé sisten elekironik (Agjencia Shtetérore e Kadastrés)

| Date: 2025.04.24
10:32;42 +02'00"

. Dale: 2025.04.24
Manellari 121803 o200

212




